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ver virksomhedsaftaler, hvor matchgrupperne 
3,4 og 5 kommer ud i jobbene. Det kan også væ- 
re den kategori af arbejdstagere, som vi taler om 
her. Og det er lykkedes. Der er nogle tilskuds- 
muligheder, netop for at virksomhederne kan 
få implementeret de her unge mennesker på ar- 
bejdsmarkedet, og det er utrolig vigtigt. Jeg tror, 
vi i Arbejdsmarkedsudvalget er meget enige 
om, at alle unge skal ud. Det er en ressource, vi 
har, og det skal vi arbejde konstant på. Jeg finder 
også, at der er et godt samarbejde i Arbejdsmar- 
kedsudvalget i forbindelse med netop at finde 
frem til nogle løsninger. 

Så jeg synes, det er det, vi skal sætte fokus på 
-  et samarbejde om, at vi får et rummeligt ar- 
bejdsmarked, hvor vi netop kan have unge både 
over og under 25 år med psykiske lidelser. 

Derfor må jeg sige, at Det Konservative Fol- 
keparti ikke kan støtte beslutningsforslaget, men 
vi har stor sympati for, at de unge mennesker, 
uanset lidelser og sygdomme og muligheder, 
skal ind på arbejdsmarkedet. Det er de mulighe- 
der, vi skal bygge på i fremtiden. 

Kl. 13:23 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er et par korte bemærkninger til ordføreren. 
Den første er fra fru Özlem Sara Cekic. 

Kl. 13:23 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Sympati hjælper ikke så meget, hvis man mang- 
ler penge. Sympati kan man ikke veksle i Netto. 

Jeg synes virkelig ikke, at vi har en dialog, el- 
ler er det bare mig, der får sådan en følelse? Jeg 
er fuldstændig enig, det er rigtigt, at der skal 
være arbejdsprøvning, virksomhederne skal 
have tilskud, og vi skal gøre alt, for at de her 
mennesker kan komme ud på arbejdsmarkedet. 
Jeg er fuldstændig enig. 

Rent fagligt vil jeg sige, at når det drejer sig 
om folk under 25 år, er langt størstedelen af dem 
førstegangsskizofrene, det vil sige, det er første 
gang, de får deres psykoser, det er første gang, 
de hører stemmer, det er første gang, de bliver 
rigtig dårlige. I gamle dage kaldte man jo de her 
mennesker for sindssyge, og det er jo derfor, jeg 
simpelt hen ikke forstår det. OPUS arbejder med 
de unge førstegangsskizofrene. Eksperterne på 
området, sygeplejerskerne og lærerne, alle sam- 
men siger de, at når det er første gang, er alt kao- 
tisk. Det er ikke der, man kan gå ind og motivere 
folk til at få et arbejde. Jeg er fuldstændig enig i, 
at de selvfølgelig skal motiveres til alle de her 
ting. Men hvordan kan det være, når alle eksper- 
ter siger det her, at ordføreren og ordførerens 

parti alligevel vælger at lukke ørerne? Hvad er 
grunden til det? 

Kl. 13:25 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 13:25 
Knud Kristensen (KF): 
Jeg synes bestemt ikke, at det er et spørgsmål 
om, at der er nogle ordførere, der lukker ørerne. 
Jeg synes i virkeligheden, at der er blevet talt po- 
sitiv om problemet, og at der er meget fokus på 
det, og jeg er helt klar på, at der findes et godt 
socialt system, uanset om det er første gang, el- 
ler det er tredje gang. Der er fokus på området, 
og jeg synes jo lige, at jeg her fra talerstolen har 
talt om, at matchgrupperne 3,4 og 5 netop er de 
grupper, vi taler om her, og at der er skabt nogle 
muligheder for netop at komme ud på arbejds- 
markedet. Og når man kommer ud og får et job 
på arbejdsmarkedet, er det jo, at mange af de 
forskellige ting helt bliver neutraliseret -  selvføl- 
gelig også medicinering. 

Kl. 13:26 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Özlem Sara Cekic for anden gang. 

Kl. 13:26 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Jeg snakkede med en sygeplejerske fra OPUS på 
Vesterbro, som fortalte, at hun havde en patient, 
og at hun rigtig gerne ville have, at vi gjorde no- 
get ved den her regel, for han var på starthjælp. 
Hun sagde, at det første han gjorde, hver gang 
der kom en rudekuvert, var at sætte ild til den, 
så mange vrangforestillinger havde han. 

Jeg er rigtig glad for, at ordføreren i det mind- 
ste er positiv og gerne -  måske, eventuelt -  læn- 
gere ude i fremtiden vil kigge på et forslag. Det 
drejer sig om 32 mennesker. Jeg vil bare lige høre 
ordføreren, om ordføreren ikke synes, at det vil- 
le være klædeligt for regeringen, eller i hvert 
fald ordførerens parti, og at det ville være men- 
neskeligt, hvis vi også rakte de her 32 menne- 
sker hånden? 

Kl. 13:26 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 13:26 
Knud Kristensen (KF): 
Jeg er glad for, at jeg får, den tilkendegivelse om, 
at jeg er positiv. Det er for øvrigt noget, der fyl- 
der meget i mit univers, at vi netop får unge 
mennesker ind på arbejdsmarkedet. Men i et fol- 
ketingsarbejde er jeg også indstillet på, at vi skal 
træffe nogle overordnede beslutninger, hvor så 


